

Ny utredning om "Skrot-Nicke"

■ Socialnämnden erkänner att utredningen som gjordes efter Ingemar "Skrot-Nicke" Gustavsson död inte var korrekt.

Missen var att ingen av utredarna uppmärksammat att Gustavsson viktigt hjärtmedicin blev kvar i rummet på boendet, Rosebom, sedan han blev vräkt. Utredningen pekar däremot på uppfattningen att Ingemar Gustavsson inte tog någon hjärtmedicin.

Vid socialnämndens sammanträde i går beslutade man i total enighet att kassera sin tidigare utredning och göra om. Fast nu blir det en oberoende part som får uppdraget att göra en korrekt utredning av omständigheterna kring den hemlöse mannens död.

10 kritiserar sen diariet

■ 10. Justiteombudsmannen, kritiserar Karlskrona kommun för brister i diariet i två allmänna handlingar. Det dröjde sex veckor innan dessa handlingar stämplades in i diariet.

Den ena handlingen inkom den 24 oktober från en grupp lokala företagare i kommunen. Brevet var skickat till kommunen och lämnades över till näringslivschefen på kommunen. Brevet besvarades, men diariet fördes inte. Först sedan ytterligare ett brev kom in från samma avsändare sex veckor senare diarietfördes handlingarna. 10 riktar nu kritik till Karlskrona kommun för att kommunen inte följt sina egna regler för registrering.

Liten väg ledde till Regeringsrätten

■ Breddning av en mindre anslutningsväg till en fastighet i Fur har valsat hela vägen upp till Regeringsrätten.

Men det hjälpte inte den klagande grannen. Regeringsrätten avslog överklagandet. Fastighetsägaren som ansökt om och fått tillstånd att bredda sin utfartsväg får nu rätt till detta.

Både länsstyrelsen och Trafikverket har tidigare gett tillstånd till vägbreddningen.

Boende besväras av lönnträd

■ Ett par i Backabo har lämnat in ett klagomål till kommunen angående de lönnträd som planterats bredvid deras tomt för några år sedan. Årendet gäller särskilt ett av lönnträden, vars rötter växer in under parets hus. Rötterna är yttliga, och har enligt husägarna försvärat trädgårdsarbetet på tomt. Paret hoppas nu på en åtgärd från kommunens sida.



Foto: THOMAS PERSSON
UTBILDARE. Lektor Karin Åberg och professor Thomas Kroksmark vid högskolan i Jönköping leder det stora undervisningslyftet i Karlskrona.

Lärare utbildas för att ge bättre undervisning

KARLSKRONA
Fyra kommunala skolor i Karlskrona ska visa vägen för det stora undervisningslyftet. 130 lärare deltar i projektet.

Målet är att de ska lyckas få alla sina elever att uppnå godkända betyg.

Den andra sidan av myntet i Karlskronas kritiserade skolorganisation är en stor satsning på pedagogiken.

Och det är lärarna som ska utbildas.

Projektet ska drivas i fyra år och under den tiden ska 130 lärare delta i en kollektiv kom-

petensutveckling som leds av högskolan i Jönköping.

Metodiskt fokus på eleverna

– Till skillnad från vanliga fortbildningar där skolorna skickar lärarna på kurs jobbar vi tvärtom. Vi kommer ut till skolorna och håller i utbildningarna, säger Karin Åberg, lektor på högskolan för lärande och kommunikation i Jönköping.

Vad är det lärarna ska lära sig?

– De ska jobba utifrån ett metodiskt fokus på varje elev. Vilka kunskaper har eleven och vad behöver eleven lära sig för att klara betygsmålet? Det finns ofta ett glapp mellan dessa två frågor som lärarna generellt

inte har så bra koll på, säger Tomas Kroksmark, professor i pedagogiskt arbete.

Tor starkt på projektet

Själva utbildningen sker i Karlskrona och genomförs vid ett antal utbildningshällfallen. Handledningen sker genom högskolan i Jönköping och lärarna ska jobba dels med egen forskning kring elevernas kunskap och framsteg samt bearbetning av inhämtad fakta.

Vad blir nyttan av detta för eleverna?

– Den främsta nyttan är att vi får verktyg för att öka andelen elever som uppnår målet för godkända betyg. Och vi tror väldigt starkt på att det här projekt-

KARLSKRONA
Socialnämndens budget
Socialnämndens budget
För varje ny vuxen missbrukare som behöver vård ökar kostnaderna med 900 000 kronor.
Minuset 2012 är beräknad till 27 miljoner kronor.

Socialnämndens ekonomiska budgetuppföljning går i minus-

tecken. Prognosen för årets slut visar ett underskott på 27 miljoner kronor. Och det är socialbidragen som ökar.

Prognosen bygger på att det inte sker en volymökning av bidragsberendat utöver den man budgeterat för. En vuxen missbrukare som är i behov av vård och placering i ett boende under ett års tid kostar 900 000 kronor. Ett barn eller en ungdom som placerad i ett vård-

boende kostar 1,2 miljoner kronor. Socialnämndens budgetram har minskats med tio miljoner kronor jämfört med 2011.

Dessutom kostar regeringens reform med ökat bistånd till barnfamiljerna drygt 4,5 miljoner kronor i år.

– Och då ska vi lägga till underskottet på 8,7 miljoner kronor från förra året. Det ser svart ut, säger socialnämndens ordförande Ingrid Hermansson (C).

et kommer att sprida sig som ringar på vattnet, säger Jan-Olof Petersson, ordförande i barn- och ungdomsnämnden.

Hans förhoppning är att de 130 lärarna som deltar i projektet blir en inspirationskälla för fler skolor och fler lärare i kommunens skolor.

De fyra skolorna som deltar nu är Rödebyskolan, Vedeby-skolan, Närttrabyskolan och Sunnadalsskolan. Projektet kostar en halv miljon kronor per läsår och ska pågå i fyra år.

Simone Hansen (text)
0455-772 25
simone.hansen@blt.se



Det finns inga möjligheter för socialnämnden att uppfylla målen utan hjälp med pengar från andra delar av kommunen.

– Vårt förslag är att skapa 20 fler beredskapsarbeten samt att utöka antalet praktikplatser på yrkesprogrammen. Det är en investering som kräver att kommunstyrelsen går in med pengar, säger Ingrid Hermansson.

Simone Hansen